
 
ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN
Brandtillbud i källare

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten.

FASTIGHETEN
Den aktuella hyresfastigheten är byggd 19xx. Den är uppförd i tre
våningar ovan mark samt källare. Fastigheten har sammanlagt fem
trapphus med tre lägenheter i varje våningsplan, (tot. ett 40-tal
lägenheter). Källaren innehåller soprum, tvättstugor, cykelrum samt
förrådsutrymmen. Källaren har väggar, golv och tak av gjuten betong
i brandteknisk klass motsvarande A60. Dörrar mot de fem
trapphusen är av stål och har brandteknisk klass A60. Dörrar mellan
källarkorridor och övriga rum saknar brandteknisk klassning. Hela
källarplanet får därför anses som en brandcell. Förrådsutrymmen har
väggar av trä och en enkel dörr av träreglar vilket klätts med
masonite. Ovan mark är fastigheten uppförd i gjuten betong med
tegelfasad. Varje trapphus är utfört som egen brandcell. Varje
lägenhet är utförd som egen brandcell, lägenhetsdörrama har mot
trapphus brandteknisk klassning motsvarande brandteknisk klass B
15. Samtliga lägenheter är utrustade med brandvarnare.

BRANDEN
Söndagen den xx-xx-xx kl 17.20, larmades räddningstjänsten om en
brand i källaren på ovanstående adress. En boende i fastigheten hade
upptäckt rökutveckling i fastighetens källare. Vid framkomst var
källarens korridor rökfylld. Rökdykare kunde lokalisera branden till
två primärbrandplatser på golvet, i källarens korridor. Branden hade
dämpats av en polis, som med hjälp av en pulversläckare lyckats
förhindra spridning i en intilliggande förrådsvägg. Brandhärdarna
utgjordes av två högar med papper (tidningar o.dyl), vilka antänts.
Rökdykare lämpade ut dessa i det fria och ventilerade lokalerna från
brandgaser. Man kontrollerade även den förrådsvägg i trä till vilken
en viss spridning skett. En person fördes till sjukhus för kontroll av
rökskador.

UNDERSÖKNINGEN 
Brandskadorna är begränsade till de två brandhärdarna samt till en
intilliggande förråds vägg av trä, i vilken branden fått fäste. I
träväggen finns förkolningsskador i ett område om 120 x 50 cm.
Rökspridning har skett i hela källarkorridoren samt tillhörande
källarutrymmen. Brandhärdarna utgörs av två högar med papper
(tidningar o.dyl), vilka antänts. Några tekniska brister som skulle
kunnat orsaka brand finns inte.

SLUTSATSER
Brand har anlagts på två olika platser i källaren. Enligt uppgift är
dörrar till källare och entré ej låsta, varför fritt tillträde till byggnaden
råder.

SPRIDNINGSRISK
Det går inte att utesluta att risk för spridning av branden har
förelegat. Branden har därmed utgjort fara för omfattande förstörelse
av annans egendom. Risk for människors liv och hälsa bedöms ha
förelegat.

ÅTGÄRDER
Spridningsutlåtande tillsänds polismyndigheten. Protokoll tillsänds
SRV.


